
BILBOKO LIBURU AZOKA 2012

ERAKUSKETA
DOKUMENTU ZERRENDA

Bilbo, 2012-05-30

1) 
El libro de oro de la patria / [bajo la dirección artística de Carlos Espel Uranga]. -- [2ª ed. 
completa correspondiente al año 1935 y dedicado al arte popular vasco]. -- San Sebastián : 
Gurea, 1935
   [180] or. : il. ; 34 cm
*  OIH-434 Ale osotugabea, ataria eta lehenengo bi orriak ments dituena 
IZK.: 18602

2)
 Bide-barrijak = Nuevos rumbos / Urkiaga'tar Estepan (Lauaxeta). -- Bilbao : Emeterio Verdes 
Achirica, 1931
   XVII, 143 or. ; 22 cm
   Testu elebiduna euskaraz eta gaztelaniaz
Nuevos rumbos
*  JB-966 
IZK.: 3497

3)
 Uda-ikastaldiak / Lauaxeta. -- [Donostia : Imprenta de la Diputación de Guipúzcoa], 1931
   4 or. ; 22 cm
   Ondokoaren separata : Eusko Ikaskuntzaren Deia. XIII urtea, 52. zenb. (1931, IV 
iruilabetea)
LA-056/2-9
IZK.: 16704

4)
Arrats-beran / Urkiaga'tar Estepan Lauaxeta. -- [Bilbo] : Verdes Etxian, 1935
   102 or. ; 16 cm + liburuxka 1 (itzulpena gaztelaniaz)

1



*  JB-1001 Jon Bilbaoren sinadura autografoa 
IZK.: 8259

5)
Lenengo euskalegunetako itzaldiak / [Euskaltzaindiak antolatuak]. -- Bilbao : Euzko-
argitaldaria, 1921
   135 or. ; 21 cm
   Azaleko data: 1922
   Edukia: Irakurleari / R. M. A - Elorza jaunaren itzaldia - Zabala Aba ta euskerazko bere 
lanak / Eguskitzak - Eusko Olerkitzaz ; Eusko olerki neurtitzaz / Ormaetxeak - Itzaldi bat / 
Manterola'tar Gabirelek - Atzerriko euskalariez / T. Arantzadik - Eusko mitologia / J. M. 
Barandiaran - Euskerazko eskolak / Btar Perderikak - Eleiz hitzaldia / Eguskitzak - Amaia / R. 
M. A.
*  LA-050/5-3 OA. 
IZK.: 6697

6)
El Lazarillo de Tormes = Tormes'ko itsu-mutilla / texto castellano y traducción vasca Nicolás 
Ormaechea (Orixe). -- Bilbao : Emeterio Verdes Achirica, 1929
   127 or. ; 18 cm
*  BO-7593 TM 
IZK.: 9977

7)
Mistral'en Mireio / euskeraz, Ormaetxea'tar Nikola (Orixe). -- Bilbao'n : Verdes-
Atxirika'renean, 1930
   151 or. ; 22 cm
*  JB-866 
IZK.: 8208

8)
 Barne-muinetan / "Orixe". -- Zarautz : Itxaropena, 1934
   139 or. ; 12 cm
   Testu elebiduna euskaraz eta gaztelaniaz
*  HU-111/5-20 Urruxulegi 
IZK.: 2585

9)
El Día. -- [Año 1, n. 1 (1 jun. 1930)-año 7, n. 1833 (19 jul. 1936)]. -- San Sebastián : [s.n.], 
1930-[1936]
   Libk. ; 44, 50 cm
   Egunerokoa
   Sortzailea: José de Ariztimuño "Aitzol"
   Zuzendaria: Francisco Javier de Landáburu, José Lecároz Goñi
32(05)
HU-205/3-2 : 52. zkia
IZK.: 5523
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10)
Euskeltzaleak : zertarako__? = Acción Popular Vasca : su finalidad, su organización, su 
programa. -- Tolosa : Lit. Laborde y Labayen, 1930
   [15] or. ; 21 cm
*  LA-061/4-1 OA  
IZK.: 8300

11)
Eusko olerkiak : Errenderi'ko Olerti Jaietarako eratu zan olerti gudara bidaldutakoenetatik 
autuak / Aitzol'dar J'aren itzaurrea = Poesías vascas : selección de las remitidas al certamen 
poético organizado con motivo del Día de la Poesía Vasca de Rentería / prólogo de J. de 
Aitzol. -- Donostia-San Sebastián : Euskaltzaleak, 1930
   149 or. ; 17 cm
   Testu elebiduna euskaraz eta gaztelaniaz
*  BO-1209 Ondokoaren ex libris: Padres Carmelitas Descalzos de Arequipa 
IZK.: 9697

12)
Ostegun gizena : neska-mutillentzat antzerki-alaia ekitaldi batean / [Antonio Maria Labayen]. 
-- [Donostia] : Euskaltzaleak, 1930
   16 or. ; 21 cm. -- (Euskal antzerkia ; 2)
BO-1617
IZK.: 9948

13)
La muerte del euskera o Los profetas de mal agüero : tríptico euskeralógico / por J. Aitzol. -- 
San Sebastián : R. de Leizaola, [1931?]
   94 or. ; 18 cm
   Atarian: Refutación documentada de las predicciones y opiniones antivascas emitidas por D. 
Miguel de Unamuno en las Cortes Constituyentes el 18 de Septiembre; por D. Pío Baroja... el 
28 de Septiembre y por D. Ricardo Baroja.. el 26 del mismo mes de... 1931
   Atariaurrean: Euskaltzaleak
*  BO-3519 OA. 
IZK.: 515

14)
Eusko olerkiak : Zarautz'ko Olerti Jaietarako eratu zan olerti gudara bidaldutakoenetatik 
autuak / Ariztimuño'tar Joseba'ren itzaurrea. -- Donostia : Euskaltzaleak, 1934
   124 or. ; 17 cm
BO-1202
IZK.: 3441

15)
Umezurtz olerkiak / Agirre'tar Yoseba Mirena "Lizardi'tar Xabier" ; [itz-aurrea, Aitzol'dar J.]. 
-- Donostia : Euskaltzaleak, 1934
   58 or. ; 17 cm

BO-7604 TM
IZK.: 10068
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16)
« Itz-lauz" / Agirre'tar Joseba Mirena "Lizardi'tar Xabier". -- Donostia : Euskaltzaleak, 
1934
   171 or. ; 18 cm. -- (Euskal ekintza)
*  BO-1823 Biblioteca Domus Guatimalensis. Seminario Mayor Mision de Whuhu 
IZK.: 10074

17)
Blancos y negros : (guerra en la paz) / por Arturo Campión ; prólogo de Carmelo de 
Echegaray. -- San Sebastián : Beñat Idaztiak, 1934
   422 or. ; 19 cm. -- (Zabalkundea ; 1-2)
   Atarian: Euskaltzaleak
*  JB-671 
IZK.: 13703

18)
Filosofía vasca / Miguel de Alzo. -- Donostia : Euskaltzaleak, 1934
   54 or. ; 17 cm
*  JB-2435 Egilearen eskaintza autografoa 
IZK.: 15834

19)
Garoa / Domingo Agirre apaizak egindako irakurgaia. -- 2. agerraldi obetua. -- Donostia : 
Beñat-Idaztiak, [1935]
   308 or. : il. ; 19 cm. -- (Zabalkundea ; 10)
   Atarian: Euskaltzaleak
*  BO-16 AT. 
IZK.: 2627

20)
 Literatura oral euskerica / por Manuel de Lekuona. -- Donostia : Beñat Idaztiak, 1935
   168 or. ; 19 cm. -- (Zabalkundea ; 17)
   Atarian: Euskaltzaleak
*  BO-3209 OA. 
IZK.: 2658

21)
La democracia en Euzkadi : ensayo historico-jurídico / J. de Urkina. -- Donostia : Beñat-
Idaztiak, 1935
   371 or. ; 19 cm. -- (Zabalkundea ; 15 -16)
   Atarian: Euskaltzaleak
*  JB-680 
IZK.: 13697

22)
  Elerti-literatura. I. -- Donostia : Beñat-Idaztiak, [1935]
   168 or. : il. ; 19 cm. -- (Zabalkundea ; 14)
   Atarian: Euskaltzaleak
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   Data Jon Bilbaoren bibliografiatik jasoa
   Edukia: Sancho Garcés (poema dramático) / Arturo Campión. Eusko olerkiak : Zarautz'ko 
Olerti jaietarako erau zan olertigudura bidaldutakoetatik autatuak
*  JB-679 
IZK.: 13698

23)
Euskal-edestia / Estornés Lasa'tar Beñat'ek egiña ; ta Artzelus'tar Ander'ek euskeratua. -- 
Donostia : Beñat-Idaztiak, 1935
   88, 35 or. : il. ; 19 cm. -- (Zabalkundea ; 12)
   Atarian: Euskaltzaleak
*  JB-677 
IZK.: 13700

24)
Indumentaria baska / por Bernardo Estornés Lasa. -- Donostia : Beñat-Idaztiak, [1935]
   147 or. ; 19 cm. -- (Zabalkundea ; 9)
   Atarian: Euskaltzaleak
*  JB-674 
IZK.: 13701

25)
 El genio de Nabarra / Arturo Campión. -- Donostia : Beñat Idaztiak, [1936]
   201 or. ; 20 cm. -- (Zabalkundea ; 18)
   Data Jon Bilbaoren bibliografiatik jasoa
   Atarian: Euskaltzaleak
*  JB-682 Jon Bilbaoren sinadura autografoa 
IZK.: 2563

26)
D. García Almorabid : crónica del siglo XIII / Arturo Campion. -- Donostia : Beñat-Idaztiak, 
[1936]
   251 or. ; 19 cm. -- (Zabalkundea ; 19)
   Atarian: Euskaltzaleak
   Data Jon Bilbaoren bibliografiatik jasoa
*  JB-683 
IZK.: 13696
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